
  VY_32_INOVACE_14_12_ČJ         

 

 

 

 

 

 

 

Seznam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                             

VY_32_INOVACE_14_12_ČJ         

 

Anotace 

Téma Seznam  - Kvak a Žbluňk 

Popis 

Pracovní list – žák se v rámci prvního čtení učí pracovat s pracovním listem,učí 

se číst s porozuměním, hledat odpovědi na otázky a úkoly v přečteném textu. 

Úkol s * je pro rychlé žáky, je však splnitelný pro všechy a je spíše motivační. 

Propojení s VV. 

Autor Mgr. Hana Flajšingerová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem,plní úkoly dole 

zadání na PL – zpočátku pod vedením vyučujícího. 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova 
 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita. 

Cílová skupina Žák 2.ročníku 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
Žák 2.ročníku 

Celková velikost 204  kB 

 

Zdroj: 

LOBEL,A. Kvak a Žbluňk jsou kamarádi.2.vydání Praha: Albatros 

Obrázky jsou dostupné pod těmito licencemi a na těchto stránkách: 

Kliparty na webu Office Online 



 

Žabka, žabák:.......................................... 

 

Ahoj kamarádi! 

S tím Žbluňkem je vážně zábava! Dnes si zase 

vymyslel novinku. 

Zkuste si nejdřív vyluštit křížovku, co jsem vám nachystal. A hned 

budete vědět, o co jde. Pak si náš dnešní příběh přečtěte. 

                                                                                     Váš Kvak 

 

1.Usušená tráva . 

2.Žabí mimino. 

3.Rohaté domácí zvíře. 

4.Nádoba na zalévání záhonů. 

5.Opak slova NOVÝ. 

6.Had s klikatou čárou                                   

na hřbetě. 

Doplň do věty tajenku:  

Žbluňk si dnes napsal ............................................................... . 

A tady jsou dnešní úkoly: 

1.Zakroužkuj zeleně, co je správně, nesprávé  červeně škrtni: 

Žbluňk si napsal seznam ráno, večer, odpoledne, před snídaní, po 

snídani, u oběda,v noci, po probuzení. 

1.     

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

      

     

      

     

      



Při psaní seznamu byl u Kvaka, na zahradě, ve svém domečku,           

u stolu, v lese, na louce, v posteli, u řeky, ve vaně. 

2.Tady je Žbluňkův seznam. Ale něco se v něm vymazalo. 

Určitě se ti podaří seznam správně doplnit. 

Potom v něm škrtni zeleně všechno, co stihl poškrtat ŽBLUŇK. 

                                                                            

 

 

 

 

                                                                  3.Napiš, co se stalo                                                                                                                                                        

.                                                                    se Žbluňkovým seznamem: 

 

.                                                         ..  .............................................      

.                                                       ............................................ 

.                                                       ............................................          

.                                                       ............................................                                                                

.                                                   ..  ............................................          

                                                                

 

 

 

 

Seznam věcí,        

které mám dnes udělat 

Probudit se 

Nasnídat se 

............................. 

Jít ke.................... 

Jít s Kvakem 

na........................ 

Poobědvat 

............................ 

...............  s Kvakem 

hry 

Povečeřet      

Jít spát 

 

.......................... 



 

 

1.Usušená tráva . 

2.Žabí mimino. 

3.Rohaté domácí zvíře. 

4.Nádoba na zalévání záhonů. 

5.Opak slova NOVÝ. 

6.Had s klikatou čárou                                   

na hřbetě. 

Doplň do věty tajenku:  

Žbluňk si dnes napsal  SEZNAM. 

A tady jsou dnešní úkoly: 

1.Zakroužkuj zeleně, co je správně, nesprávé  červeně škrtni: 

Žbluňk si napsal seznam ráno, večer, odpoledne, před snídaní, po 

snídani, u oběda,v noci, po probuzení. 

Při psaní seznamu byl u Kvaka, na zahradě, ve svém domečku,           

u stolu, v lese, na louce, v posteli, u řeky, ve vaně. 

 

 

 

 

 

 

1. S E N O 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

P U L E C  

 K O Z A 

K O N E V  

S T A R Ý 

 Z M I J E 



 

2.Tady je Žbluňkův seznam. Ale něco se v něm vymazalo. 

Určitě se ti podaří seznam správně doplnit. 

Potom v něm škrtni zeleně všechno, co stihl poškrtat ŽBLUŇK. 

                                                                            

 

 

 

 

                                                                  3.Napiš, co se stalo                                                                                                                                                        

.                                                                    se Žbluňkovým seznamem: 

 

.                                                                    Seznam odnesl vítr.     

.                                                         

                                                                

 

 

 

 

 

 

Seznam věcí,        

které mám dnes  

udělat 

Probudit se 

Nasnídat se 

Obléknout se 

Jít ke Kvakovi 

Jít s Kvakem na 

procházku 

Poobědvat 

Zdřímnout si 

Hrát  s Kvakem hry 

Povečeřet      

Jít spát 

 

 

Jít spát 


